Composiçam que he partida per a.b.c. amtre ho bispo e cabiido d'Evora e a Ordem de Santiago sobre as dizimas de Cabrella e do Terrão e d'Aljustre e de Cacem e de Mertolla.

¹³²⁷Notum sit omnibus presentibus literas inspecturis quod nos Magister episcopus et capellanus Elborensis cum domino Petro Magistro Milicie Sanc[ti] Jacoby¹³²⁸ veles

¹³²⁵ Na margem esquerda, de outra mão: "Esta composiçam nom estaa no cartorio da Ordem soamente dizem que se tirou do trellado doutra que esta em Evora e o bispo e cabido d'Evora nom tem o original".

¹³²⁶ Segue-se uma letra riscada.

¹³²⁷ Na margem esquerda: "[...]pit compositio".

¹³²⁸ Palavra corrigida.

et comventum suo super quibusdam prelacionibus Elborensis¹³²⁹ diocesis sicut duximus componendum verum est. Enym quod Magister et fratres Milicye Sancty Jacoby pro defensione fidei et liberacione terre et multas molestias captivitates vulnera mortes incessanter sustinent a pagany super prelati et de novo et adquisitis unde internus de voluntatem utriusque partis tallys compositio intercesit, videlicet, quod prelacione de Cabrella do Terrãao et de Aljustre et Samcty Jacoby de Cacem et de Mertolla et de omnibus intermediis prelati et prelamdis solvant decimam decime¹³³⁰ eclesie Elborensis¹³³¹; hanc autem decimam decime qui solvy debet eclesie Elborensis secundum intellectum parcium sicut duximus exponendum quod de pane, vyno, lino, mortuarias¹³³² tamtam salvatur decima supradita de armis¹³³³ autem et equis que fratribus relita fuerint nulla decimam deducatur et de ecleses que invales vel castris construte fuerynt de huna quam nunc procuracionis IIII^{or} aurem¹³³⁴ comunis monete solvi debent de ilis eiciam qui in¹³³⁵ aldeis constynte fuerint de huna quamquam II aureos persolvant; ita quod sy plus in pecunia vel exaetum in alio fuerit ob eclesias Elborensis posunt syne pena excomunicacionis vel alya eclesie fratres denegare. Debent autem capelany in preditionis locis instituty (fl. 266) eiciam si fratres fuerint qui pro tempore fuerint in eclesiam Elborensis reveremciam cisibere salvys¹³³⁶ suis privilegis sicut suo episcopo et pastory insuper fratres debent presentari ad eclesias supraditos clericos de Ordine suo vel ali umde si voluerint et¹³³⁷ episcopus eos instituat¹³³⁸ juraberyt ad Santa Dey Evangelia fidelitatem et reveremciam in predicitis matricy eclesie et episcopo qui pro tempore fuerit exhibere et plenare sua jura solve salvis¹³³⁹ suis privilegis que si forte sit institutus¹³⁴⁰ fidelitatem¹³⁴¹ vel reveremciam prestatam non servaverent vel Magister Ordinis et fratres cum ex alia causa remonere voluerint ipsam amonebunt quando voluerint et alium presentabunt in cujos institucione procedetur sicut in superioriibus est expresam. De hac autem compusacionem vilam de Allcaçar¹³⁴² com terminis suis excipimus in quibus eclesia Elboremsem debet recipere terciam pontificalem de onibus deycimis et mortuaris et procuracionem. Terminy autem de Alcaçar¹³⁴³ hii sunt de varzana de Zevris usque Murtam et de fooz de Palma usque ad portum qui dicitur de Alcaçar et est in via Palmele et de Bruegas et Alapaga et sytimus usque ad agiam et ad agrom usque ad alberje usque dum intrat fluvius qui dicitur Palma in flumine qui dicitur huy de Alcacer sal-